
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  43 del 10/05/2024 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA 
POLITICA PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI EUROPEE DEL 8 E 
9 GIUGNO 2024  

L'anno duemilaventiquattro , addì dieci del mese di Maggio  alle ore 12:00 , nella  Sede Comunale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il IL VICE SEGRETARIO Dott. Agostino Toni .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Vice Sindaco BARTOLINI CASSANDRA si
3 Assessore IOTTI PAOLO si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assessore PAGANELLI CATIA si
6 Assessore ZANICHELLI MASSIMO si

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 2 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA 
POLITICA PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI EUROPEE DEL 8 E 
9 GIUGNO 2024  

LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamata la propria delibera n.42 in data 07/05/2024 con la quale vennero stabiliti gli spazi per le 
affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale 
per le elezioni europee del 8 e 9 giugno 2024;

Vista la comunicazione della Prefettura di Reggio Emilia in data 10/05/2024 ( allegato A), con la 
quale venivano comunicati l’ammissione delle liste e l’ordine delle stesse, a seguito del sorteggio 
effettuato dai competenti Uffici presso la Corte d'Appello di Venezia, per l'elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all'Italia, circoscrizione II Italia Nord-Orientale;

Ritenuto  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  Legge  4  aprile  1956  n.  212  e  successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi,  resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA

DI DELIMITARE gli  spazi  stabiliti  con  deliberazione  in  narrativa  nelle  dimensioni  di  m.2  di 
altezza per m.1 di base 
DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in numero 12 distinte sezioni aventi le dimensioni 
di m.2 di altezza per m.1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su una sola linea orizzontale;
DI ASSEGNARE le sezioni  suddette  nello stesso ordine di comunicazione in base al  sorteggio 
effettuato dai competenti Uffici presso la Corte di Appello di Venezia come al prospetto che segue:

1. FORZA ITALIA-BERLUSCONIPRESIDENTE-NOI MODERATI
2. STATI UNITI D'EUROPA
3. ALTERNATIVA POPOLARE - PPE
4. PACE TERRA DIGNITA'
5. MOVIMENTO 5 STELLE
6. LIBERTA'
7. ALLEANZA VERDI SINISTRA
8. PARTITO DEMOCRATICO
9. FRATELLI D'ITALIA – GIORGIA MELONI
10. SIAMO EUROPEI  - AZIONE CON CALENDA
11. SUDTIROLER VOLKS PARTEI
12. LEGA – SALVINI PREMIER

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.    



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL VICE SEGRETARIO 
Dott. Giorgio Zanni Dott. Agostino Toni 


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 43 del 10/05/2024
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Vice Sindaco
	BARTOLINI CASSANDRA
	si

	3
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assessore
	PAGANELLI CATIA
	si

	6
	Assessore
	ZANICHELLI MASSIMO
	si




